
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

DECRETO N° 10.149/01 
DE 31 DE JANEIRO DE 2.001 

PUBLICADO IAl NO JORNAL 
BOL.~ T tM flO MUNICÍPIO 
N" .. . 4.:? .. L oeQ~ .. ~.f?.1 

Dispõ e sobre abertura de 
crédito suplementar no valor de 
R$ 391.200,00. 

O Prefeito Municip al de São José dos Campos, no uso 
das atribuições que lhe confe rem os artigos 7° e 8° da Le i 5 . 795, de 
29 de Deze mbro de 2 . 000, e artigo 93 , inciso IX1 da Lei Orgâ nica do 
Mun icípio de 05 de Abril de 1 .990 , 

D E C R E T A: 

Art . 1°. Fica aberto um crédito suplementar no 
valor de R$ 391 . 200, 00 ( Trezentos e Noventa e Hum Mil e Duzentos 
Reais ) , destinado a suple me ntar as seguint es dotações do orçamento 
vigente : 

10 . 10 
10 .10- 0307021.2050 
10 . 10-31 32 

15 . 10 
15 . 10-0307021 . 2004 
15 . 10- 4120 

50 . 10 
50 . 10- 158 102 1 . 2050 
50 . 10-3132 

55 . 10 
55 . 10-0307021. 2009 
55 . 10-3132 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Serviços e Encargos 

Art. 2° . O Crédito abe rto no artigo 
por conta da anulação parcial das seguintes dotações 
vigente : 

126 . 000,00 

9.000,00 

13 . 20 0 , 00 

243 . 000,00 



Prefeitura Mun ici pal de São José dos Campos 
~Estado de São Paulo-~ 

Cont . do Decreto n° 10 . 149/01- fls. n° 02 . 

15 . 10 
15.10-0307021.2004 
15 .10-3132 

50 . 10 
50.10-1581021.2 019 
50 . 10-3132 

55 . 10 
55 . 10-0307021.2004 
55 . 10-3132 

I 80 .10 
80.10-0307021.2031 
80 . 10-3132 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dasAtividades da Sds 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAI S 
Tarifas Diversas e Outros Encargos 
Outros Serviços e Encargos 

9.000,00 

13 . 200 , 00 

243 . 000 , 00 

126.000 , 00 

Art. 3° . Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação , revogadas as disposições em contrário . 

janeiro de 2001. 

Secretaria de 
janeiro do ano 

Pre::~~~a-1~d-e~~São José dos Campos , 31 de 

Emanuel~';9 
Prefeito Muni 

v o 

Secretário Jurídicos 

e Atos da 
do mês de 




